

المپیک - روز هشتم

برنامه امروز ورزشکاران

- والیبال
- مصر - ایران، ساعت ۱۷
- وزنه برداری
- دسته ۹۴ کیلوگرم ، سه‌رپا مرادی از ساعت ۲:۳۰
- بامداد یکشنبه
- دوومیدانی
- دوی ۱۰۰ متر ، حسن تفتیان و رضا قاسمی از ساعت ۳:۵۰ یکشنبه

پنج حلقه

انفجار یک بسته مشکوک پیش از بازی بسکتبال اسپانیا ونیچریه

پیش از آغاز دیدار دو تیم بسکتبال اسپانیا ونیچریه در دهکده المپیک صدای انفجار به گوش رسید. به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، تیم ملی بسکتبال اسپانیا ونیچریه قرار بود باصدا جمعه به مصاف هم بروند، اما دقایقی پیش از شروع بازی، صدای انفجار باعث تنش و اضطراب حاضران سالن برگزاری مسابقه شد. پلیس ریو و مأموران برزیلی این انفجار را کنترل‌شده عنوان کردند که پس از یافتن بسته‌ای مشکوک در یکی از ورودی‌های سالن برگزاری مسابقه اتفاق افتاده بود. این انفجار بر برگزاری بازی تأثیری نگذاشت و بازی در همان زمان تعیین‌شده بدون هیچ مشکلی برگزار شد. ورزشگاه نیز پنج دقیقه پس از شروع بازی توسط تماشاگران پر شد. این دیدار با نخستین پیروزی اسپانیایی‌ها همراه بود و با نتیجه ۹۲ بر ۸۵ به نفع اسپانیا به پایان رسید.

صعود فوتبال برزیل به دور دوم

برزیل با پیروزی پرگلی که برابر دانمارک به دست آورد، به‌عنوان تیم نخست به دور بعد راه پیدا کرد اما آرژانتین از دور رقابت‌ها حذف شد. برزیل در سومین دیدار خود در مرحله گروهی برابر دانمارک صدرنشین به میدان رفت و توانست با چهار گل به پیروزی برسد. سلسائو در حالی در این دیدار به پیروزی رسید که در دو دیدار قبلی خود برابر عراق و آفریقای جنوبی به تساوی رسیده بود و برای صعود به دور بعد حتما باید برابر دانمارک پیروز می‌شد و این‌گونه هم شد. با این حال باز هم نیمار در گل‌زنی ناکام ماند. دانمارک هم با چهار امتیاز به‌عنوان تیم دوم به دور بعد صعود کرد. در دیگر دیدار این گروه، جدال عراق با آفریقای جنوبی برنده نداشت و بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسید تا نماینده آسیا از صعود به دور بعد باز بماند. در گروه B این رقابت‌ها هم دو دیدار برگزار شد؛ ژاپن با وجود پیروزی برابر سوئد، در جایگاه سوم قرار گرفت. در این گروه نیچریه با وجود شکست ۲ بر صفر برابر کلمبیا با شش امتیاز به‌عنوان تیم نخست به دور بعد راه پیدا کرد. در گروه C هم دو دیدار برگزار شد؛ کره‌جنوبی بهترین عملکرد را در بین تیم‌های آسیایی به نام خود به ثبت رساند تا جایی که توانست در دیدار سوم برابر مکزیک با یک گل به پیروزی برسد تا به‌عنوان تیم نخست به دور بعد راه پیدا کند. در دیگر دیدار این گروه آلمان با ۱۰ گل فیچی را شکست داد و به‌عنوان تیم دوم به دور بعد راه پیدا کرد. در گروه C هم تکلیف دو تیم صعودکننده مشخص شد. آرژانتین که یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی به شمار می‌رفت، در میان ناباوری همگان با تساوی یک بر یک برابر هندوراس متوقف شد تا از صعود به دور بعد باز بماند.

فیچی به خاطر طلای المپیک تعطیل عمومی اعلام کرد

نخست‌وزیر فیچی به مناسبت کسب اولین مدال المپیک این کشور در راگی، یک روز را در این کشور تعطیل عمومی اعلام کرد. به گزارش سایت نود، تیم ملی راگی فیچی با غلبه بر تیم ملی انگلیس، قهرمان مسابقات راگی بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ شد. این مدال اولین مدال فیچی در بازی‌های المپیک محسوب می‌شود. نخست‌وزیر فیچی در تمام سه روز مسابقات راگی در ورزشگاه حضور داشت و از جایگاه تماشاگران به تماشای بازی نشست. نخست‌وزیر فیچی گفت اضافه‌شدن راگی به بازی‌های المپیک برای اولین‌بار از سال ۱۹۲۴ تاکنون، به سر پا نگه‌داشتن کشورهای کوچکی مثل فیچی کمک کرده است.

ریو در قاب تصویر



پیمان فخری در کنار همتی عابدینی



سارا احمد، اولین زن محبه مدال‌آور در المپیک ریو



یوست فن دربروگر از هلند



هندبال دانمارک و آرژانتین

رضایت مردم از نمایش غرورانگیز مجتبی عابدینی در المپیک

به اومثل مدال آوران پاداش دهید



عکس: Gettyimages

سارا گودری: گفته بود می‌روم تا در روز تولدم قشنگ‌ترین خاطره زندگی‌ام را رقم بزنم، آن هم با مدال المپیک ریو. مدالی که خیلی‌ها حتی کمپرنت هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک، روی کاغذ هم پیش‌بینی آن را نکرده بود. تنها کسی که به این حرف او ایمان داشت، پیمان فخری بود؛ مربی زحمتکش و کاربلدی که خودش این باور را در دل شاگردش به وجود آورده بود. ۲۰ مرداد، روز موعود فرا رسید و مجتبی عابدینی در جمع ۳۲ شمشیرباز برتر دنیا در ریو به روی پیست رفت. از همان شمشیرهای اولی که برابر حریف اوکراینی، قهرمانی از اروپا زد، نشان داد بی‌راه نگفته و می‌تواند روی سکو برود. اوج کارش وقتی بود که «گو» سابرست کره‌ای، قهرمان جهان و المپیک لندن را جانانه شکست داد تا به مرحله یک‌هشتم برسد. جایی که فخری گفته بود اگر عابدینی جزء هشت شمشیرباز برتر بازی‌ها هم قرار بگیرد، برای ما حکم مدال را دارد؛ اما مرد اول اسلحه سابر ایران پا را فراتر گذاشت و در این مرحله «وینسنت آنست» حریفی را که از مهد شمشیربازی جهان، یعنی فرانسه برخاسته بود، با رنکنیک پنج دنیا مقهور تکنیک‌های ناب خود کرد. صعود به مرحله نیمه‌نهایی، اینجا دیگر جایی بود که عابدینی باید کار را تمام می‌کرد تا ورزش ایران را صاحب افتخاری بزرگ کند که به تاریخ بیبوند؛ اما افسوس که بار دیگر قدرت داور دنیا، دست سنکینش را روی ورزش ایران گذاشت. چهارشنبه‌شب خاطره تلخ شکست عبدولی در المپیک لندن دوباره

باخت من ناراحت نباشند؛ چون کم‌کاری نکردم». درخشش خیره‌کننده مجتبی در المپیک موجب شد تا او تا رده ششم رده‌بندی جهان هم بالا بیاید. ایران به اسلحه سابر دو نماینده داشت که علی پادکامن جوان با شکست در مسابقه اولش درنهایت بیستم شد. مسابقات چند وقت پیش دو بار این‌مجار را برده بود. صد حیف که نشد؛ اما به دنیا ثابت کردیم که سطح شمشیربازی ایران کجاست.»

مهر تأیید بر کارنامه مربی جوان

ماخت من ناراحت نباشند؛ چون کم‌کاری نکردم». درخشش خیره‌کننده مجتبی در المپیک موجب شد تا او تا رده ششم رده‌بندی جهان هم بالا بیاید. ایران به اسلحه سابر دو نماینده داشت که علی پادکامن جوان با شکست در مسابقه اولش درنهایت بیستم شد. مسابقات چند وقت پیش دو بار این‌مجار را برده بود. صد حیف که نشد؛ اما به دنیا ثابت کردیم که سطح شمشیربازی ایران کجاست.»

عابدینی شایسته تقدیری ویژه است

درست است که دست عابدینی با بدشانسی از مسال دور ماند؛ اما مردم با او مثل یک قهرمان برخورد کردند. ایرانی‌ها که از درخشش این شمشیرباز غافلگیر شده بودند و به وجد آمده بودند، با هجوم به صفحه شخصی عابدینی سبلی از پیام‌های تبریک، تشکر و دل‌داری را به سمتش سرازیر کردند؛ همچنین موجی در رسانه‌ها و اهالی ورزش به راه افتاد که مسئولان ورزش ارشد کشور مانند مدال‌آوران از این ستاره شمشیربازی قدردانی کنند. درواقع مشابه با اقدام مثبتی که در المپیک قبلی درباره سعید عبدولی صورت گرفت و جایزه قهرمان المپیک را به وی دادند. انتظار می‌رود مسئولان فعلی وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک از ستاره چنین تیمی که حتی یک سالن اختصاصی برای تمرین کردن ندارد، قدردانی درخور توجهی بکنند. مردم هم در فضای مجازی چنین درخواستی را مطرح کردند. چهارمی در شمشیربازی المپیک پیش‌ازاین تنها یک رویا بود.

ناکامی محض جودو در ریو

حذف او شد، در نهایت به‌عنوان قهرمانی رسید، گفت: «محبوب هم شرایط خوبی داشت، اما نتوانست درست تمرکز کند و به همین دلیل باخت، البته اینجا المپیک است. تا امروز سه نفر از قهرمانان جهان هم حذف شده‌اند. المپیک شرایط خاصی دارد، هر ورزشکاری اشتباه کمتری مرتکب شود، نیکیفروف» نفر نهم رنکنیک جهانی از بلژیک رفت و با قبول شکست در این دیدار از دور رقابت‌ها کنار رفت. تیم ملی جودو ایران در این دوره از رقابت‌ها دو نماینده داشت که سعید ملایی هم روز سه‌شنبه به نماینده‌ای از روسیه باخت و از دور رقابت‌ها کنار رفت تا هر دو جودوکار کشورمان همان دور نخست با قبول شکست برابر رقبای خود از جدول مسابقات خارج شوند. این دو ورزشکار ایرانی حتی نتوانستند امتیازی از حریفانشان بگیرند. با این نتایج ضعیف همچنان حسرت مدال‌آوری جودو در ادوار مختلف المپیک باقی مانده است. محمدرضا رودکی مدیر سازمان تیم‌های ملی جودو در تحلیل عملکرد نمایندگان ایران با بیان اینکه حریف ملایی که باعث



برنده می‌شود». جواد محبوب دارنده مدال‌های طلا و نقره آسیا درباره حذف زودهنگامش از المپیک گفت: «تلاشم را کردم اما نتوانستم موفق شوم؛ این حریفم را قبلا در سه دقیقه ایون کرده بودم اما اینجا نتیجه به این شکل رقم خورد. به‌هرحال مسابقه است و نمی‌توان آن را پیش‌بینی کرد.»

نتیجه قابل قبول خدمتی با هشتمی المپیک

بهبترین نتیجه که از سوی بانوان تیرانداز کشورمان در ادوار مختلف بازی‌های المپیک به دست آمده، عنوان ششمی الهه احمدی در تفنگ بادی بود که در این دوره و المپیک ۲۰۱۲ لندن کسب کرده است. نجمه بعد از کسب رتبه هشتمی بازی‌های المپیک گفت: «همه چیز خیلی خوب بود. همین که توانستم به فینال برسم اتفاق بزرگی است. ما فقط سه ماه با فشنگ‌هایی که در اردوی آلمان داشتیم تمرین کرده بودیم. رقبای ما بهترین امکانات را دارند اما ما با حداقل‌ها تمرین می‌کنیم. اینجا نگرانی حضور داشتند که تجربه‌شان خیلی بیشتر از من بود. من تا به حال به فینال مسابقات جهانی هم نرسیده بودم چه برسد به المپیک، با این حال فکر می‌کنم نتیجه قابل‌قبولی گرفتم اما توقع خودم بیشتر از اینها بود.»



ملقا جام‌بزرگ دیگر بانوی تیرانداز ایران در رقابت‌های تفنگ سه وضعیت ۵۰ متر بود که در دور مقدماتی حذف شد. او بعد از مسابقه‌اش مدعی شد به دلیل اشکالی که در سلاش به وجود آمده این نتیجه را گرفته است.

نجمه خدمتی با یک نتیجه خوب از بازی‌های المپیک ریو خداحافظی کرد. او که پیش‌تر در رقابت‌های تفنگ بادی ۱۰ متر از راه‌یابی به مرحله فینال بازمانده بود، روز پنجشنبه در مسابقات تفنگ سه وضعیت به میدان رفت و عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشت. ستاره جوان تیم ملی تیراندازی

بانوان در این ماده موفق شد به مرحله فینال برسد و در جمع هشت تیرانداز برتر دور پایانی قرار بگیرد. خدمتی اگرچه دستش به مدال نرسید اما به‌عنوان هشتمی دست یافت که با توجه به اولین تجربه حضورش در بازی‌های المپیک، نتیجه‌ای خوبی محسوب می‌شود.